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OBJAWIENIE PAŃSKIE  
 

       
         

6 stycznia Kościół obchodzi Uroczystość Obja-

wienia Pańskiego. Jest to, obok Wielkanocy, najstarsze 

święto chrześcijańskie. W II w. w ten dzień wspomina-

no Chrzest Pański, w IV w. w Tracji i Egipcie święto-

wano Epifanię, czyli wydarzenia z życia Jezusa, takie 

jak narodzenie, chrzest w Jordanie, pokłon Mędrców, 

cud w Kanie. W V w. Objawienie Pańskie stało się 

świętem ogólnokościelnym W Polsce 6 stycznia zwany 

jest świętem Trzech Króli. Ewangelia nie nazywa jed-

nak przybyłych ze Wschodu wędrowców królami, lecz 

Mędrcami, oraz nie podaje ich liczby. Można się tylko 

domyślać, że było ich trzech, skoro przynieśli trzy dary. 

Królami mogła nazwać ich tradycja pod wpływem 

Psalmu 72, który znajduje się w tekstach liturgicznych 

tej uroczystości: „Królowie Tarszisz i wysp przyniosą 

dary, królowie Szeby i Saby złożą daninę”. Imiona 

Kacper, Melchior i Baltazar nadano Mędrcom dopiero 

w IX w. Legenda głosi, że po powrocie do swoich kra-

jów królowie zrzekli się tronów, aby głosić wiarę  

w Chrystusa, a dożywszy sędziwego wieku, doczekali 

chwili, kiedy po Wniebowstąpieniu Pańskim Tomasz 

Apostoł udzielił im sakramentów, a nawet sakry bisku-

piej. Dary, jakie przynieśli Mędrcy małemu Jezusowi, 

mają swoje znaczenie. Złoto oznacza, że Jezus Chrystus 

jest Królem całego świata, kadzidło mówi o Chrystusie 

Kapłanie, zaś mirra, balsam, którym namaszczano 

zmarłych, wskazuje na ludzką naturę Jezusa i w konse-

kwencji zapowiada Jego śmierć. Od końca średniowie-

cza na pamiątkę tych darów święcono pierścionki jako 

złoto, żywicę jako kadzidło oraz ziarnka jałowca jako 

mirrę, a także dodatkowo wodę na pamiątkę chrztu Je-

zusa oraz kredę. Dziś święcimy kadzidło i kredę. Po 

powrocie z kościoła święconą kredą piszemy inicjały 

imion trzech królów, oddzielając je krzyżykami 

(K+M+B) wraz z cyframi bieżącego roku. Można także 

napisać C+M+B (Christus Mansoni Benedicat), co 

oznacza „Niech Chrystus błogosławi temu domowi”. 

Nazwa „Objawienie Pańskie” tłumaczy sens tej uroczy-

stości. Jezus Chrystus objawia się światu, to znaczy, że 

przyszedł na ziemię nie tylko dla wybranego przez Bo-

ga narodu, ale dla wszystkich ludzi, którzy kiedykol-

wiek żyli i będą żyć. Święto to obchodzone na początku 

roku kalendarzowego jest pełne nadziei. Nie dość, że 

zarysowuje przed nami uniwersalność zbawienia, ale 

także otwiera nasze umysły na perspektywę eschatolo-

giczną i pragnie ucieszyć znękane biedą tego świata 

serca wizją Królestwa Niebieskiego, gdzie Królem  

i jedynym Światłem jest Jezus Chrystus. 



                       EWANGELIA NA DZIŚ 

J 1,1-18      

 Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga,  

i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. 

Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie 

stało, co się stało. W Nim było życie, a życie było świa-

tłością ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność 

jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez 

Boga - Jan mu było na imię. Przyszedł on na świadec-

two, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwie-

rzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz 

/posłanym/, aby zaświadczyć o światłości. Była świa-

tłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka, gdy 

na świat przychodzi. Na świecie było /Słowo/, a świat 

stał się przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do 

swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim 

tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali 

dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego - któ-

rzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale  

z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem i za-

mieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwa-

łę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski  

i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w 

słowach: Ten był, o którym powiedziałem: Ten, który 

po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był 

wcześniej ode mnie. Z Jego pełności wszyscyśmy 

otrzymali - łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało 

nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez 

Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział, Ten Jed-

norodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, /o Nim/ pou-

czył.                                                       

                                              Oto słowo Pańskie.  

„Bez Niego nic się nie stało, co się stało”. To, co 

stało się na tym świecie bez Słowa, którym jest Bóg nie 

ma właściwie żadnego znaczenia. Na dobrą sprawę  

w ogóle się nie stało. To, co nie ma ostatecznie swego 

źródła w Bogu jest tak nietrwałe, że właściwie można to 

uznać za nieistniejące. Jeśli więc chcemy zrobić coś 

trwałego, współpracujmy z Bogiem! Bóg jest otwarty 

na współpracę, jest ciekaw naszych pomysłów, inicja-

tyw, pragnień. Wcale nie chce być jedynym myślącym 

na tym świecie. Dlatego stworzył nas rozumnymi  

i wolnymi. Ale On nie zaangażuje się w coś, co nie jest 

dobre i dlatego to, co nie jest dobre nie jest też trwałe.  

I dzięki Bogu! Dzięki temu, że „bez Niego nic się nie 

stało, co się stało”. Nie myślmy więc, że zło, które 

uczyniliśmy, lub które nam uczyniono, jest trwałe. 

Trwałe jest tylko dobro. I nie podtrzymujmy sztucznie 

istnienia tego, co jest złe. To jest bez sensu.   
Źródło: https://mateusz.pl/czytania/2025/20250105.html 

                                                         ***                           

Intencje Mszy św. od 6 I 2025 do 19 I 2025 
 

Poniedziałek 6 I Objawienie Pańskie 

7:30 + Dionizy (14 r.), Aleksander, Genowefa  

++ Kozak 

7:30 + Seweryna Gontarczyk 

9:00 + Aleksander, Weronika, Stanisław 

 ++ Radkowiak; Wiktoria, Czesława (K), Michał  

++ Furtasów 

9:00 + Władysław i Lucyna Socha, Jadwiga Kania, Ta-

deusz Czarnota ++ Sochów, Kaniów, Czarnotów i No-

waczków 

10:30 + Stanisław Gryglicki (32 r.), Helena, Michalina, 

Franciszek, Lech, Ryszard, Edward Grygliccy, Małgo-

rzata, Władysław Rodzik, Jan Socha 

10:30 + Zofia Ochniak (1 r.) 

12:00 + Irena i Roman Śniadowscy 

12:00 W int. parafian 

18:00 + Stanisława (K) Pomorska 

18:00 + Wiesław Kręgiel 

 

Wtorek 7 I 

7:00 + Wojciech Rafał Dobrowolski 

7:00 + Karol Dobrowolski 

7:00 + Marian Pokraka 

18:00 + Anna Wojtak (1 r.), Kazimierz, Janina Pętlicka, 

Stanisław 

 

Środa 8 I 

7:00 + Danuta Witczak 

7:00 + Edward Lasota,  

7:00 + Marcin Cisłak 

18:00 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Mai w 1-sze urodziny 

 

Czwartek 9 I 

7:00 + Waldemar Kocoń 

7:00 + Kazimiera Kubiś (ur.) 

7:00 + Ryszard Marek  

18:00 + Bronisława (K) Ciechańska, Leokadia Ciechań-

ska 

 

Piątek 10 I  

7:00 + Stanisława (K), Bronisław, Zygmunt, Józef, Ma-

rian, Wiesław, Władysław  

++ Daniszewskich i Wosiów 

7:00 + Andrzej Dygus 



7:00 + Zofia i Jan Łaszczewscy 

7:00 + Stanisław (36 r.) i Stanisława (K) Konior 

18:00 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Piotra w 11-te urodziny 

18:00 + Irena Sabała 

 

Sobota 11 XII  

7:00 + Helena Telejko 

7:00 + Amelia Adamczyk 

7:00 + Michalina, Antoni, Anna Sawa 

18:00 + Bolesław Zawadzki, Dariusz Zawadzki 

 

Niedziela 12 I  

7:30 + Krystyna Winiarczyk ++ Wereskich  

i Wosiów 

7:30 + Helena (29 r.), Jan  

9:00 Msza Święta zbiorowa 

1.Dziękczynna za otrzymane łaski i wyleczenie  

z nowotworu złośliwego 

2. + Salomea (13 r.), Józef, Agnieszka, Henryk, Tade-

usz ++ Zielińskich, Jan, Katarzyna, Edward, Kazimierz 

++ Pietroń 

3. + Robert Rak (11 r.) ++ Raków i Chruścickich 

4. + Krystyna Kubas 

5. + Teresa Kłudka 

6. + Piotr Godzina, Władysław, Stefania, Janina,  

Ryszard 

7. + Tadeusz Bartoś, Janina, Antoni, Stanisław 

 ++ Zgierskich i Bartosiów 

8. + Jan Lis 

9. + Marian Pokraka 

10. + Seweryna Gontarczyk 

11. + Janina Dec 

12.+ Stefania, Stanisław, Wiesław, Sławomir, Artur  

++ Salamander, Paweł Wicha, Irena, Tadeusz ++ Red-

wan, Janusz Chyła, Helena Socha 

13.+ Mirek Nadzieja  

14. + Jan Kuś, Stanisław i Bogumiła Kuś 

15. + Wiesław Kufel 

16. + Anna Pyśniak 

17.+ Jerzy Kawka (20 r.); Marianna i Michał Kawka 

18. + Justyna, Mieczysław, Andrzej ++ Kopeć; Stani-

sława i Jan Machul 

19 + Wiesława (K), Genowefa, Stanisław, Zbigniew, 

Paweł ++ Pietrasów i Kołodziejczyków 

20. + Helena Strawa 

21. + Wanda Grzegorczyk, Jan Grzegorczyk  

++ Grzegorczyków, Władysława i Jan Kęcik 

10:30 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Marianny i Stanisława z okazji 40-stej 

rocznicy ślubu 

10:30 + Tomasz Bielecki (8 r.) 

12:00 + Andrzej Węgorowski (ur.) 

12:00 + Cezary Bartz, Mikołaj Gawin, Zenon Janik  

18:00 W int. parafian 

18:00 + Ludwika (K) Słowik, Czesław Słowik 

 

Poniedziałek 13 I  

7:00 W int. sprzątających kościół 

7:00 + Adam Zieliński 

7:00 + Kazimiera Góźdź 

18:00 + O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Pawła z okazji 50-tych urodzin 

 

Wtorek 14 I 

7:00 + Zygmunt Walencik 

7:00 + Janusz Rola 

7:00 + Grażyna Wasil 

18:00 + Marianna, Mieczysław Topolscy; Irena, Bole-

sław Karczmarczyk 

 

Środa 15 I 

7:00 + Roman Spóz (12 r.)  

7:00 + Henryk Turczyński (1 r.), Zbigniew, Krystyna, 

Zdzisław Kubiccy, Krzysztof Łuszczyński 

7:00 + Zygmunt, Henryk, Marianna ++ Sasów; Janina, 

Janusz Czapla 

18:00 + Andrzej Nowaczek (22 r.), Krystyna  

++ Bartosiaków i Nowaczków 

 

Czwartek 16 I 

7:00 + Marian Banaś (15 r.), Agnieszka, Kazimierz  

++ Banaś 

7:00 + Leszek, Wiesław, Ireneusz, Henryk  

++ Bancerz 

7:00 + Maciej Strzelecki 

18:00 + Michał Oćwieja (16 r.) 

 

Piątek 17 I  

7:00 + Eugeniusz Świdziński 

7:00 + Władysław Gad (12 r.) ++ Gadów 

 i Wrześniewskich 

7:00 + Maciej Strzelecki 

18:00 + Czesław Strawa ++ Strawów 

 

Sobota 18 I  

7:00 + Mariusz Chmiel 

7:00 + Eugeniusz Michalak 



7:00 + Andzrej Dygus 

7:00 + Henryk Głusiec (4 r.), Teodozja, Władysława 

(K) ++ Głusiec, Witold, Jadwiga, Leszek, Bogdan  

++ Madejków  

18:00 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Haliny i Zdzisława Żywickich  

z okazji 50-stej rocznicy ślubu 

 

Niedziela 19 I  

7:30 W int. parafian 

7:30 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Heleny w 95-tą rocznicę urodzin 

7:30 + Julian Kłudka (5 r.), Kazimiera (K) Barbara  

++ Kłudka  

9:00 + Józef, Franciszek, Helena ++ Łukasik 

9:00 + Anna Kaczor (27 r.) 

10:30 + Edward Wróblewski ++ Wróblewskich, Ko-

steckich i Stachniuków 

10:30 + Marian Płowaś (1 r.) 

12:00 O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Naj-

świętszej dla Mateusza Pydy w 18-tą rocznicę urodzin 

12:00 + Jan Król (2 r.)  

18:00 + Irena Nieradka (1 r.) ++ Szymańskich  

i Nieradków, Stanisław Szymański (30 r.) 

18:00 + Edward Stanek  

           

        ***  

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM                                                     
5 stycznia 2025 r. 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Trwamy w radości z narodzin Chrystusa. Przeży-

wamy Rok Jubileuszowy. Jest to czas, aby odnowić 

naszą wiarę, nadzieję i miłość, a przede wszystkim 

ożywić osobistą więź z Panem Jezusem – jedynym 

Zbawicielem człowieka. 

2. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca trwa wystawie-

nie Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy do 

osobistej modlitwy. 

3. Jutro przypada doroczna uroczystość Objawienia 

Pańskiego – Trzech Króli. Będziemy wspominać 

Mędrców ze Wschodu, którzy przybyli oddać po-

kłon Panu Jezusowi. Msze święte z obrzędem bło-

gosławienia kredy i kadzidła będą sprawowane we-

dług porządku niedzielnego.  

4.  W uroczystość Trzech Króli po Mszy świętej  

o godz. 12:00 odbędą się w kościele Jasełka, a po   

nich wyruszy Orszak Trzech Króli w kierunku 

szopki przy Placu Konstytucji Trzeciego Maja. Na 

Placu odbędzie się wspólne kolędowanie. Prosimy 

także o podzielenie się słodyczami, ciastem, pierni-

kami. Od godziny 11:00 można je będzie składać  

w Centrum Kultury - z góry dziękujemy. Zachęca-

my do udziału w tym wydarzeniu dzieci, młodzież, 

dorosłych.  

5. W minionym roku 2024 w naszej parafii zostało 

ochrzczonych 53 dzieci (w tym 36 z naszej parafii), 

zmarło 107 osób, zawarto przed ołtarzem 12 mał-

żeństw.  

6. Jest do nabycia książka Miłość Chrystusa przynagla 

nas, w której przedstawione są trzy sylwetki księży: 

ks. Zdzisława Zająca, ks. Grzegorza Drausa, ks. 

Wojciecha Stasiewicza. Bardzo ciekawa pozycja. 

7. W związku z dużą ilością intencji modlitewnych,  

w każdą drugą i czwartą niedzielę miesiąca o godz. 

9:00 będzie sprawowana Msza święta wspólnotowa 

– zbiorowa. Każdy będzie mógł dołączyć intencję.  

8. We wtorek – 7 stycznia - spotkanie Akcji Katolic-

kiej po Mszy św. wieczornej.  

9. W niedzielę 12 stycznia o godz. 14:30 odbędzie się 

spotkanie opłatkowe Rady Duszpasterskiej, Akcji 

Katolickiej, Kół Różańcowych. Zapraszamy.  

10. Prosimy we wtorek o sprzątanie mieszkańców He-

nina.  

 

  Program wizyty duszpasterskiej 07 – 11.01.2025r. 

 

Wtorek - 07.01.2025r.  – 5 księży 

g.15:30 Ul. Szkolna 2, Szkolna 3, ul. Szkolna 5 ul. 

Przechodnia  

 

Środa - 08.01. 2025r. – 5 księży 

g.15:30 – ul. Szkolna 5A, Szkolna 7A, Szkolna 7B, ul. 

Szkolna 16B 

 

czwartek – 09.01. 2025r. – 5 księży 

g. 15:30 – ul. Żeromskiego 1,2,3,5,6, ul Słoneczna 1, ul. 

Słoneczna 2 

 

Piątek 10.01. 2025r. – 5 księży 

g. 15.30 – ul. Słoneczna 3,4,5,6,7, ul. Młodzieżowa 3, 

5,8,10. 

 

Sobota 11.01.2025r. 5 księży 

9:00- ul. Młodzieżowa 1, Krokusowa 1, Fabryczna 16 

A i B, Fabryczna 15, Fabryczna 4, Opolska, Sporniak, 

ul. Fabryczna 4. 

 
Na początku Nowego Roku 2025 raz jeszcze wszystkim pa-

rafianom i gościom składamy najlepsze życzenia. Niech Dobry 

Bóg udziela wszystkim hojnie swojego błogosławieństwa, obda-

rza radością i pokojem oraz wspomaga w chwilach trudności  

i doświadczeń. Niech Maryja otacza wszystkich płaszczem 

swojej przemożnej opieki.  


